BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TRƯỜNG CAO ĐẲNG THỦY SẢN VÀ

CÔNG NGHỆ THỰC PHẨM

Số: 376/TB-TSCNTP-TT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày  13 tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO TUYỂN SINH BẬC CAO ĐẲNG NĂM 2025

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BLĐTBXH ngày 07/07/2021 của Bộ trưởng Bộ

Lao động Thương binh và Xã hội ban hành quy định quy chế tuyển sinh và xác định chỉ

tiêu tuyển sinh trình độ Cao đẳng, trình độ Trung cấp;

Trường Cao đẳng Thủy sản và Công nghệ thực phẩm thông báo tuyển sinh bậc

Cao đẳng năm 2025 cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Học sinh tốt nghiệp THPT hoặc tương đương

2. Hình thức tuyển: Xét tuyển theo học bạ THPT, học sinh được cấp bằng tốt nghiệp

THPT là đủ điều kiện xét tuyển vào Trường. Tùy theo ngành/nghề và chỉ tiêu tuyển sinh

theo giấy đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp và số lượng đăng ký dự tuyển,  Hội

đồng tuyển sinh trình Hiệu trưởng quyết định phương thức xét tuyển phù hợp với với

từng ngành/nghề cụ thể.

3. Bằng cấp sau khi tốt nghiệp: Bằng Cao đẳng hệ chính quy

4. Học phí:

- Nhóm ngành, nghề Kinh doanh và Ngư nghiệp: 1.130.000đ/1 tháng

- Nhóm ngành, nghề chế biến, kỹ thuật và công nghệ thông tin: 1.360.000đ/1 tháng

5. Thời gian học: 2,5 năm

6. Các ngành, nghề đào tạo, số lượng tuyển sinh

TT
Nhóm

ngành, nghề
Ngành, nghề đào tạo

Chỉ

tiêu
Ghi chú

1.

Chế biến, Kỹ

thuật và Công

nghệ thông tin

Hàn 30

Được thành phố

hỗ trợ 900.000đ/1

tháng

2. Logistics 20

3. Công nghệ ô tô 20

4. Điện công nghiệp 65

5. Điện tử công nghiệp 10

6. Công nghệ thông tin (ƯDPM) 25

7. Điện Dân Dụng 30

8. Công nghệ thông tin  30

9. Chế biến thực phẩm 45

10. Cơ điện lạnh thủy sản 15

11. Kỹ thuật Sửa chữa, lắp ráp máy tính 25

12. Quản trị nhà hàng và dịch vụ ăn uống 30

13. Kỹ thuật máy lạnh và điều hòa không khí 20

14.
Đặc thù duy

nhất cả nước
Kiểm ngư 15

Miễn 100%

học phí

15.

Kinh doanh và

Ngư nghiệp

Kế toán doanh nghiệp 75

16. Khai thác, đánh bắt hải sản  15

17. Chế biến và bảo quản thủy sản 35

18. Nuôi trồng thủy sản nước ngọt  15

19. Nuôi trồng thủy sản nước mặn. lợ 15

Được thành phố

hỗ trợ 900.000đ/1

tháng

Tổng chỉ tiêu tuyển sinh bậc Cao đẳng: 545

7. Hồ sơ tuyển sinh bao gồm

Tên đầu mục Số lượng

- Phiếu đăng ký học nghề (theo mẫu) 01 bản

- Bản sao công chứng Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời hoặc

bằng tốt nghiệp THPT:
02 bản

- Bản sao công chứng Học bạ THPT:  02 bản

- Bản sao công chứng giấy khai sinh:  02 bản

- Bản sao căn cước công dân:  03 bản

- Bản sao công chứng giấy xác nhận đối tượng ưu tiên (nếu có): 02 bản

- Ảnh 3x4 (nền xanh, chụp không quá 6 tháng) 06 chiếc

8. Những ưu đãi, ưu thế dành cho học sinh

+ Được ở ký túc xá khép kín của trường (miễn phí).

+ Được doanh nghiệp tiếp nhận ngay sau khi trúng tuyển vào trường và tham gia chương

trình vừa học – vừa làm trực tiếp tại các doanh nghiệp, được doanh nghiệp tài trợ học

bổng tương đương với học phí phải nộp và hưởng lương với mức từ 5-7tr/1 tháng.

+ Được tư vấn giới thiệu việc làm với mức lương từ 9 triệu/tháng sau tốt nghiệp.

+ Được tư vấn du học hoặc xuất khẩu lao động ngay sau khi tốt nghiệp, và cơ hội ứng

tuyển các chương trình xuất khẩu lao động miễn 100% phí.

* Ưu thế của hình thức đào tạo

+ Tiết kiệm thời gian, kinh phí học tập, chủ động trong việc hoạch định tương lai.

+ Được hưởng đầy đủ các chế độ ưu đãi trong giáo dục và chế độ nội trú dành cho các

đối tượng thuộc hộ nghèo, cận nghèo, vùng núi, vùng đặc biệt khó khăn, trẻ em mồ

côi…..theo các quy định hiện hành.

+ Được rèn luyện kĩ năng tay nghề tốt với 90% thời lượng đào tạo thực hành và thực

hành trực tiếp các doanh nghiệp theo ngành nghề theo học.

9. Thời gian bán và nhận hồ sơ tuyển sinh:

Từ ngày 03/03/2025 đến 29/12/2025 – Tại trung tâm Tuyển sinh và GTVL

10. Thời gian nhập học (dự kiến): đợt 1: tháng 07/2025, đợt 2: tháng 8/2025, đợt 3: tháng

9/2025, Đợt 4: tháng 10/2025.

11. Thông tin liên hệ:

+ Trụ sở chính: phường Ngọc Xuyên, quận Đồ Sơn, Hải Phòng (điện thoại thường trực:

0972.584.188 – thầy Chiến);

+ CS1: Số 804 đường Thiên Lôi, P. Kênh Dương, Q.Lê Chân, Hải Phòng (điện thoại

thường trực: 0936.313.222 – cô Nhung);

+ CS2: Số 828 đường Trần Nhân Tông, P.Nam Sơn, Q.Kiến An, Hải Phòng (điện thoại

thường trực: 0973.157.322 – cô Gấm).

+  Điện thoại: 0973.828.804, 08.7674.7674 (Hotline 24/7);

Email: tuyensinh.tefco@gmail.com; Facebook.com/tefco.edu.vn,
Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH;

- Các đơn vị trong trường;

- Website trường;

- Lưu VT, TT.

HIỆU TRƯỞNG

TS.Trịnh Quốc Tấn

mailto:tuyensinh.tefco@gmail.com